
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 3/2018 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 10. 12. 2018 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 16:00 - 20:30
Přítomno: 5 členů Rady města Rokytnice v Orlických horách a tajemník MěÚ
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Zapisovatel*: Veronika Vošlajerová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických Horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Přerušení na dobu jednání Zastupitelstva města 18:00 - 19:35

1. Návrh programu jednání

Starosta přečetl návrh programu. Ze strany radních nebyly podány žádné doplňující návrhy.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje předložený návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/3/1/2018 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Tajemník předložil zprávu o plnění usnesení, kterou zpracovala zapisovatelka.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  zprávu  o  plnění  usnesení  předloženou
tajemníkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/3/2/2018 bylo schváleno.

3. Rozpočet příspěvkových organizací na rok 2019

Starosta předložil návrhy rozpočtů a střednědobé výhledy příspěvkových organizací na rok 2019. Ze strany
radních nebyly žádné připomínky.

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách schvaluje  rozpočet  příspěvkové organizace Základní  školy
Rokytnice v O. h. v rozsahu předloženého návrhu v souhrnné výši příjmů 22 301 tisíc Kč a výdajů 22
171 tisíc Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/3/3a/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Mateřské školy
Rokytnice v O. h. v rozsahu předloženého návrhu v souhrnné výši příjmů 4 781 tisíc Kč a výdajů 4 781 tisíc
Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/3/3b/2018 bylo schváleno.

4. Inventarizace majetku k 31. 12. 2018

Paní Stanislava Rozínková, vedoucí finančního oddělení, předložila návrh na provedení inventarizace majetku a
závazků města pro rok 2018. Nebyly žádné připomínky.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje provedení inventarizace majetku a závazků města pro
rok 2018 v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č.
270/2010 Sb.,  kterou se provádějí  některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,  o účetnictví,  ve znění
pozdějších předpisů a pověřuje starostu k vydání příkazu k provedení inventarizace.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/3/4/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

5. Bytová komise

Místostarosta  Petr  Mareš  seznámil  přítomné  s  návrhem  bytové  komise  prodloužit  nájemní
smlouvu nájemníkovi, kterému skončila nájemní smlouva k 30. 10. 2018 a nájemníkovi, kterému skončila
nájemní smlouva k 30. 11. 2018 a nájemníkům, kterým končí nájemní smlouva k 31. 12. 2018 a uzavřít nové
nájemní smlouvy k bytům v majetku města. Po krátké diskuzi bylo schváleno prodloužení a uzavření nájemních
smluv.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje

prodloužení nájemních smluv dle návrhu bytové komise, který je přílohou zápisu,●

uzavřít nájemní smlouvu k bytu 2+1 v čp. 220/3 s panem Jozefem Solníkem od 1. 1. 2019,●

uzavřít nájemní smlouvu k bytu 2+1 v čp. 259/1 s panem Davidem Stoklasou od 1. 1. 2019,●

uzavřít nájemní smlouvu k bytu 2+1 v čp. 259/3 s paní Štěpánkou Vyhnalíkovou od 1. 1. 2019,●

uzavřít nájemní smlouvu k bytu 2+1 v čp. 268/4 s paní Janou Felcmanovou od 1. 1. 2019. ●

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/3/5/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Příloha č. 1 obecně závazné vyhlášky č. 2/2015, o místním poplatku

Tajemník předložil přílohu č. 1 obecně závazné vyhlášky č. 2/2015, o místním poplatku za provoz systému
shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních odpadů.  Předmětem jsou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

skutečné náklady za rok 2017 za sběr a svoz netříděného komunálního odpadu, které činily 1 425 728 Kč,
náklady za odpady se zvyšují a počet trvale bydlících se snižuje. Rada města diskutovala o způsobu vyúčtování.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí přílohu č. 1 obecně závazné vyhlášky č. 2/2015,
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/3/6/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Střet zájmu

Tajemník  informoval  o  střetu  zájmu vedoucího  odboru  Výstavby  a  životního  prostředí  Městského  úřadu
Rokytnice v Orl. h. Ing. Milana Hocka.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí

informace tajemníka k některým řízením MěÚ Rokytnice v O.h., odboru Výstavby a životního prostředí MěÚ,●

vedeným Ing. Milanem Hockem vedoucím odboru jako pověřenou úřední osobou v předchozích letech,
zejména 2017 a 2018,  s ohledem na střet zájmů, kdy stavebníky zastupují (zastupovali) a projektují
(projektovali) stavby jeho blízcí a příbuzní,
informace o plnění pracovních povinností v jednáních s jinými úřady a osobami,●

informace tajemníka  o osobních jednáních starosty a vedoucího stavebního odboru a o předání●

písemné výtky ,
informace o uložení povinnosti Ing. Milanu Hockovi zdržet se ve svém rozhodování takových řízení, kdy bude●

nebo by mohl být jako vedoucí odboru a pověřená úřední osoba ve střetu zájmu,
informace o stanovisku Ministerstva vnitra ČR a Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve věci střetu zájmu v●

řízení, kdy se jedná o osoby blízké a doporučený postup v řízení oprávněné úřední osoby bez prokázaných
kvalifikačních předpokladů.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/3/7a/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá ve spolupráci s advokátní kanceláří připravit dokumenty
pro posouzení dosavadních úkonů a činností Ing. Milana Hocka. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/3/7b/2018 bylo schváleno.
Zodpovídá: Lavrenčík Petr  | Termín splnění: 2019-01-07

8. Nový železniční jízdní řád pro rok 2019

Tajemník informoval o novém železničním jízdním řádu pro rok 2019, který vstoupil v platnost v neděli 9. 12.
2018. Nebyly žádné připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí nový železniční jízdní řád pro rok 2019. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/3/8/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

9. Podpora obnovy místních komunikací

Starosta informoval o podání žádostí o dotace na Ministerstvo pro místní rozvoj z Podpory obnovy a rozvoje
venkova. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města podat žádost o dotaci pro
projekt: "Oprava místní komunikace u Zdravotního střediska", kde poskytovatelem dotace je Ministerstvo
pro  místní  rozvoj,  podprogram 117D8210 -  Podpora  obnovy a  rozvoje  venkova,  dotační  titul  ,,DT"  -
117d8210A - Podpora obnovy místních komunikací, prostřednictvím společnosti Profesionálové, a. s. se
sídlem v Hradci Králové. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/3/9a/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města podat žádost o dotaci pro
projekt: "Obnova parkovacích ploch u Zdravotního střediska“, kde poskytovatelem dotace je Ministerstvo
pro místní rozvoj, program 117D8210 - Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 117d8210C -
Podpora obnovy staveb a zařízení dopravní infrastruktury, prostřednictvím společnosti Profesionálové, a. s.
se sídlem v Hradci Králové. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/3/9b/2018 bylo schváleno.

10. Demolice budov v areálu bývalých vojenských kasáren ve městě Rokytnice v Orl.
h. - výsledek VŘ

Starosta předložil zprávu o výsledku výběrového řízení veřejné zakázky „Demolice budov v areálu bývalých
vojenských kasáren ve městě Rokytnice v Orlických horách“. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města schválit výsledek výběrového
řízení, na podlimitní veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném řízení v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, dle doporučení hodnotící komise ve prospěch PB SCOM s. r. o., Radniční 28,
Hranice I - Město, 753 01 Hranice s nabídkovou cenou 5 821 829, 38 K a uzavřít s touto společností
smlouvu na stavební práce. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/3/10/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

11. Nabídka vozidla od Škoda auto, a. s. Mladá Boleslav pro sociální služby

Tajemník informoval o podrobnějších podmínkách poskytnutí sponzorského automobilu firmou Škoda auto, a.
s. Mladá Boleslav k účelu poskytování sociálních služeb - pečovatelské služby občanům města a spádovým
obcím. Dále předložil návrh darovací smlouvy na sponzoring firmy Škoda auto, a. s. Po krátké diskuzi byly



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

informace o podmínkách vzaty na vědomí. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  informace  o  podmínkách  poskytnutí
sponzorského automobilu firmou Škoda auto, a. s.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/3/11/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

12. Cenová nabídka na práce TDI na zakázce "Demolice budov v areálu bývalých
vojenských kasáren ve městě Rokytnice v Orl. h."

Starosta předložil cenovou nabídku na TDI na zakázce "Demolice budov v areálu bývalých vojenských kasáren
ve městě Rokytnice v Orl. h.". Po krátké diskuzi byla cenová nabídka schválena. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje cenovou nabídku od společnosti Tedoz PP s. r. o., J.
Potůčka 290, 530 09 Pardubice. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/3/12/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

13. Smlouva - Zateplení objektu Pevnosti Hanička ve městě Rokytnice v Orl. h. -
Ing. David Plíštil, Ph. D.

Starosta předložil smlouvu. Předmětem je zpracování žádosti o dotaci a manažerské řízení přípravy projektu na
akci "Zateplení objektu Pevnost Hanička ve městě Rokytnice v Orl. h.". Po krátké diskuzi bylo uzavření smlouvy
schváleno. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s panem Ing. Davidem Plíštilem, Ph.D., Za
Stadionem 3842, 276 01 Mělník smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/3/13/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

14. Darovací smlouva - p. Rudolf Horčík

Tajemník předložil darovací smlouvu. Předmětem jsou dva obrazy od malíře Jindřicha Šimka. Rada města
zároveň provedla ocenění obrazů reálnou hodnotou, každý obraz jednotlivě v částce 3 500 Kč. Nebyly žádné
připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje

uzavřít s panem Rudolfem Horčíkem, Na Petřinách 292/64, Veleslavín, 162 06 Praha 6 darovací smlouvu dle●

předloženého návrhu,
ocenění obrazů reálnou hodnotou, každý obraz jednotlivě v částce 3 500 Kč.●

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Usnesení č. RM/3/14/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

15. Darovací smlouva - SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů

Starosta předložil smlouvu. Předmětem smlouvy je poskytnout finanční dar 10 000 Kč jako ocenění za práci pro
město. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se spolkem SH ČMS – Sbor dobrovolných
hasičů Rokytnice v  Orlických horách,  IČO 67439098,  U Nádraží  572,  517 61 Rokytnice v  Orlických
horách darovací smlouvu dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/3/15/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

16. Darovací smlouva - Česká spořitelna, a. s.

Starosta  předložil  darovací  smlouvu.  Předmětem je  finanční  dar  ve  výši  4  000  Kč  na  spolufinancování
městského plesu, který se koná 22. 2. 2019. Nebyly žádné připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít  s  Českou spořitelnou,  a.  s.,  Olbrachtova
1929/62, 140 00 Praha 4 darovací smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/3/16/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

17. Žádost o poskytnutí daru – OS ČUS Rychnov nad Kněžnou, z. s.

Místostarosta předložil  žádost  spolku Okresní  sdružení  České unie sportu Rychnov nad Kněžnou,  z.  s.  o
poskytnutí finančního daru na slavnostní vyhlášení ankety Nejúspěšnější sportovec Rychnovska 2018 a návrh
na jeho poskytnutí dle žádosti. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnout finanční dar ve výši 2 000 Kč spolku
Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z. s. a s uvedeným příjemcem uzavřít darovací smlouvu dle
návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/3/17a/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá účast na slavnostním vyhlášení ankety „Nejúspěšnější
sportovec Rychnovska roku 2018“ místostarostovi Petru Marešovi.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/3/17b/2018 bylo schváleno.
Zodpovídá: Mareš Petr  | Termín splnění: 2019-02-01



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

18. Žádost o dotaci - HC Medvědi Rokytnice o. s.

Starosta předložil žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města a návrh na poskytnutí dotace dle jeho žádosti.
Ze strany radních nebyly žádné připomínky.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 5 000 Kč
spolku HC Medvědi Rokytnice, z. s., Bartošovice v Orlických horách 111, 517 61 Rokytnice v Orlických
horách a s  uvedeným příjemcem uzavřít  veřejnoprávní  smlouvu o poskytnutí  neinvestiční  dotace dle
předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/3/18/2018 bylo schváleno.

19. Termíny jednání rady města v roce 2018 a 2019

Starosta předložil návrh termínů jednání Rady města Rokytnice v Orlických horách v roce 2018 a v I. pololetí
roku 2019. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  revokuje  svoje  usnesení  RM/2/17/2018  ze  dne  26.  11.
2018 z důvodu přidání termínu jednání rady města v roce 2019. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/3/19a/2018 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje termín jednání Rady města Rokytnice v Orlických
horách v roce 2018: 10. 12. 2018 a termíny v I. pololetí roku 2019: 7. 1. 2019, 21. 1. 2019, 4. 2. 2019, 18.
2. 2019, 4. 3. 2019, 18. 3. 2019, 8. 4. 2019, 29. 4. 2019, 13. 5. 2019, 27. 5. 2019, 10. 6. 2019, 24. 6. 2019. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/3/19b/2018 bylo schváleno.

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................

 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/1709/2018/Voš (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)


